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En upptäckt att fSefärdiga skrifter,' 
som pä tvist tiv förswivva ur 

papperet.
Försvinnande bokstaswer kunna pa twen« 

ne sätt ästadkommas, antingen med stO- 
wacren, hvarigenom papperet uppfrätes, el­
ler sa are bokstäfmerna med andra matten 
bortdunsta, eller ock att de salla bort wld 
ett lindrigt vidrörande, fa att stallet der de 
statt, ej sar den minsta fläck.
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r) Huru man skal! förfärdiga tn skrift, 
hwaraf papperet uppfrätes.

Om man blandar Vickriololja bland' 
bläcktt, eller en annan smart färZ, sa upps 
srätes papperet deras pä fä dagar, och bok- 
siäswerna försminna inom en manad eller 
förr, olle esrer som man flar myckel eller lie- 
ttk vlcttlololja (ill, hwiiket Man kan föcss, 
s'a, innan man förfakkar stristen, ty werkar 
det för lättgsamr, flär man mera olja till, 
men angriper det sör^hastigt, sa cager mm 
nundre, eller flär watten deribland. —

Det samma sker ock, om man flär i­
ökänd bläcket den skarpaste lut, som man t 
allmänhet kallar Capltell, da bliswa boks 
stäfwerna först gula och sedan försminna de. ^ 
— Det samma gör ock winsienöoljan af

Als >
^ .7:^ -



Rlkalisalt, eller af salt, som ock flebrvattenx 

^ ty deras uppfrätes papperet och skriften, 

att intet spar till bokstafiver qwarbLifwk^

2) Bokstaswer, som snart förswinna.
Man gör ett ganska sink /r<;uL vil-e 

eller Kamfertwakten, och brukar derkill bränd 

halm, ivakknet bortdunstar med tiden, och 

derjemke försivinna bokstäfwrrna, emedan 
swärcan fallkr af, da det kstbbiga wattnet 

förgår. Sa gör man ock ett ganska sivart 

pukswer af probersten, emedan dsnne är 

något sandig, skiljer han sig sa mycket snara­

re sran papperet, sa att intet spar till skrift 

qwarbliswer.

z) Pa ett annat sätt.
Man flar fin siaifilspan j skedwattey^ 

^ S hrvsr»



hEf bör wara kre gänger sä mycket; ber. 
M bandar man fot af flytande beck eller 
Ä! Lerpktttin. Att dek ma bli fa Mycket fwar» 
rare, och bedrägeriet ej sä katt märkas, rif. 
wer man allt detta pä en probersten och skris. 
Mr dermed; dä boksiäfserna bl! gamla 
!ot,a de af. Man bör -förur ofta för­
söka, och cm denna ssrift blir för länge pä 
MppE, bör man flä mera ff-dmatten rill; 
onVönder man nu flit, fä stal! icke det mins 
^ i'?i qwar utaf ssriften - z's„nu e« ans 

fatt är följande: Man tager Borax,. 
Solmbck och M-n, fika mycket af hwarde- 
k---, l-vker akt och flär dec i en kruka, derpä 

man nr skarp af kaik tillaga-d lut, som 
man ftru, filok genom ecr kläds, och lälee 
ter roka med hWarsannak; detta afkok blartt 

ML» mrd bläcktt,. fä biifrva wK bok-

' Käf.
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kr- siäsiverna länge siktande, mm slutligen, -e- 
er dan waktnrt borkdunstak, falla de bort: Watt- 
r» net kan man förevara till widare bruk.

f'
§>. Elt bläck, som förswinner pa fyra- 
^ tio dagar.
s Tag sikdrvakten, iat gallä,yis deruck
§ koka, samt romersk victrio! och solmiak, fs 
^ mycket wattnst kan uoplösa, och slutligen 
s tMZZkS Oummi ^r-,biculrf. Det blir gan- 

s sta stvavt, men förfwlnner sedan.

Etl bläck, som sörfwinner pä sex 
dagar.

Tag widekol, sammanrif det wal med
reni wakcen, och jkrif dermed.

/ -- . ' . /
Bisck pä pergament, so» bsir skr» 

tqnLe till dctz man astorkar dee.
Tas
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Taz bötzkrut, blanda dek med rent »vat­

ten, och skris drrmkd pa pergament; sedon, 

da man wi8 borttoika de>, sa kag en näs­
duk, och gnid det bort dermed.

Bläck, som endast warar tjugofy­
ra timmar.

Lät galläpple koka mrd.ssedwatten, stä 

sedan derkill vic.rroi, och litet Salmiak och 
6umwi ^riibicum» sa är der färdigt.

Ett bläck, somläter utplana sig pa 
hwad sätt som helst.

Tag bränd och glödgad kalk, som ar 
päckt i godt bränDin, gnid den sedan pä 

en marmorsten till en majja, ftm man se, 
dan lägger i en liten lerkruka och lycker den 

wat rist, att icke det ma sörwandlss till assa.

Se.

§

r
^ r

ti
n
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Sedan man härmed blandat gummi ellre 

rent watten, Arifwer man härmrd. Den- 

^ ^ «a ffrift ukplänas af hwad wakcen, som helst.

Att tillreda ect bläck, som blott en 
manad synes swart.

Tag prrcipileradt starkt skedwalten, och 
kat deruri koka galläpple och vrclriol i en 
rvät lillfluten glaökolf; lat del sta i warni 

sand lwa timmar, och sedan kallna af sig 

. Hels. Härtlll slar man sedan sa mycket sal- 

micik, som deruki kan upplösas, äfwinsom 
Lnlnink ^rkibloum; sa. är bläcket färdigt» 

? s^D«tta bläck sörbllswer icke mer an en ma, 

nad smark, utan föcswinnec ur papperet.
I - " ^

^ En o fynsk K skrift, som man kan §ä> 

ra synlig.

Tar
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Tag goda galläpplen, krossa eller tugga ^ 
ten, l munnen, doppa pennan i spottet, och § 
ffrif drrmed pa ett fint papper, lat der tor-^ 
ka, sa ser man intet. Will man nu se bok- 2 

siäfwrrna, sa tog pulfweriserad vlekriol och 
bestryk dermed skriften med fingret, sa blir 
den synlig. k

r
Ett bläck til! I.inlering, som seda» . 

kan utplanas.
Tag Vinsten, bränn den tlll affa, eller 2 

till dess den blir hivit, tog deras sa mycket 
som en hasselnöts stdrlek, lägg det i en Ml 
wattrn och läc det smälta, sedan sila d«k, 
blanda deribland stött eller finrifwen prober, E 
sien, sa mycket som behöfweS, gör ett bläck l 
deras och liniera eller rita dermed. Will ' ^ 
man m» ukpläna der, sä gnider man pappe­

ret



n
* Kk mrb brödmalle. Linjerna förswinna dä,
» fä akt man icke ser dem.
- ^
- Atdgöra boksläfwer, som icke ärs 
^ syvllga.
k Tag harts-med gummiwakke» af körs-

birSkada, och brända galläpplen, kalclnera 
det tillsamman, och gnid sedan flriftrn med 

^ jernfilspän.

r Afrr tillreda eke wattea, som uiplao 
t var der avdra dläcker, och gör 
k det första aker synlig».
, Tag rosen- och kamfertswatten, af hwar»
- Aralika mycket, gjut det i en liten glasflaska, 
k lägg derrill s uns oflackt kalk, och i uns aurt« 

^ pigment, beggedera wäl risne och samman- 
r tzlMM Krtla omrörer man tiy ester an-

8<>S,
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Att skrtfwa <a he«Ukg skriat.
Lags

irwn, tagsr -et klara derifran, sedan -ek statt 
Ma i z eller 24 timmar, och flar borrk 

-raggen. Da man nu will utplana drk an. 
dra bläcket, och göra -et första synligt, flar 
man ett par droppar derpa, och bttacker stäl; 

tet med bomull, sa blir skriften synlig.

t fullkomligt utplana ev 
skrift ur papperett.^- 

8plnku8 vlttioli eller godk skedwat» 

lod, gul eller hwit bernsten 1 led, 

hwilken sednare rifwes mycket fint med den 
sörra. Härmed bestryker man bokstöfwrrne, 

sa sörsivinna de alldeles, men sedan b^ör pap, 

peret twätkas med watten, annars blir drk 

gult.
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E lägg galläpple i rent watten, skris der.
E med; eller om man ar pa resa stadd, tager 
^ ^ man blott ett stort galläpple, urholkar det 

wid bet lilla halet, 1 form af en kopp eller 
^ bläckhorn, flar watten deruki, och skrifwer 

pa papper, sa synes intet, men will man 
lä'a det, sa upplös victriol i watten, doppa en 
swamp deruki, och far dermed Sfwer dek 
strifna, sa blir det swart. — Men om man, 

^ sör att förekomma all miszkanka, likwai will 
- hafwa en falsk skrift pa papprrrt, sa tager 
^ man hafrehalm, bränner den, att den blir 
^ swart, rifwer den wäl tillhopa med watten,
^ och skrifwer dermed. Da man nu far öf- 
^ wer papperet med den i vickriolwatken dop­

pade swampen, sa stryker man bort den swar. 
,ta och synliga skriften, och den osynliga -vi- 

t. sig swart, sa att man wäl kan läsa den. 
B Ett
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Ett konstigt watten till förfarN» §
gande af en förborgad skrift. e

Tog victnol, stöt den sink, sla liket der- 
of i ett nytt bläckhorn, gjut rent watten der, 
till, strif pä ett papper eller pergament, sa 
kan ingen läsa det, hwarken vrid etden, el!er o
dagö och solljuset, om icke man drager det s>

genom ett watten, som salunda bör tillagas? n
tag en thekopp rent watten, lägg derkill r v
!od galluspulfwer, temperera det tillsammans k
och sila del sedan genom ett kinnkläde. Det- -
ts watten flar man sedan i ett karl, större k

eller mindre, aLr efter breswets bredd, dra. r
ger brefwet derigenom, da kan man läsa dek ^
som rtt annat bref. Skrifwer man tillika *

brefNtt med wanligt smart black emellan de r
andre raderna, sa marker man sa mycket !

mindre brdrägeriek.
En



!?

Tn htvit skrift, som man icke kan se 
eller läsa pa Hwilt papper, förrän 

man dragit den genvm ett rent , 
Vakten.

Dz skön ren alun, stöt drn i sönder, 
och sikta pulfttt fint, lägg det i ett llttt 
snyggt kärl, och sia sristt matten derpä, 

men gör det icke sör tunnt^ tag sedan en 

nysturen penna, stris med detta watten pa 
papper hwad som helst, och lat dek torka. 

Wil! man sedan lösa det, sa lägger man 
Lrefwet i etc bredt kär! med fristt makten^ 
och lattr det deruti ligga, sa börja bokstäf. 

werna akt wisa sig em en sjerdrdels timma. 
Skcifwer man med äzghwika, sa kan man 

också icke se det förrän man dyagjk det ge- 

sam! matten»

Ett
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Ett annat sakt.
Tryck saften ur en lök och skris der- 

med, hall sedan skriften öswer en eld, sa bli 
bckstäfwerna rödaktiga.

Pä ett annat satt.
Ris litet salmiak i en tennsked meb 

kallt watten, och ffrif dermed med en ny 
penna. När man nu will läsa dek, sa haller 
man det öswer ett brinnande ljus, eller en 
koleld, sa blir skriften swart; det samma sker 
ock mrd alun — Jtem, med Salmiak och 
kopparrvalten, da blir skusren kvid elden gul.

Att skrkfwa pa swart, sä att bok- 
stäfwerna bli hwita, och botten 

swart.
Tag rent watten, temperera drrmed ägg-

gula
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gula mycket wäl, strif härmed pa ett pergai
mrnt, lät det torka, och drag det sedan ge»

^ ' nom bläck, fa att det blir öfwer allt swarr, 
Ii eller bestryk det öfwer allt med en pensel,

sä att det blir wäl swart. När det nu äe

terrh sa gnid bort det strisna med en icke
för storp knif, och drog pergamentet genom
walten, sa blir striscen krilhwit. 

y
'r En förborgad skrift i rtt agg.

Man stöter a!un och galläpple, blandar 
^ det med stark ättika, sä akt det blir ett bläck; 
^ härmed striswer man pa stalen af rtt äzg 

hwad man will och läker det torka, sedan 
lägger man äggec i sakt i«?e, eller starp ät, 

rika, läter del ligga dermi fyra dagar, och 
sedan torka, sa synes intet derpa. Will man 
nu läsa hwad som är striswit, lägger man 

B z ägget



18

äggek wid elden, och da bek ar stekt och as. 
staladk, blir ffristen synlig. Eller, man öft > 
wersiryker hela ägget med «ox, och ssrifiver 
med en jerngriffel i waxet pa äggffalet hwad 
man. will, fyller bokstäswerna nud ättika, 
hwarj galläpple biiiwit upplöst, och later 
hela ägget ligga en dag i ättika. Sedan 
kar man bort wopet, vch dä man will läsa 
skriften, kokar man agget hardk och asffslar 
drt, sa syns ffriften inuti pa hwiton.

Att förborga en skrift pa en käpp.

Tog en käpp af lind eller annat mjukt 
form as ett spjmssofk, och sta in ters 

rundt cmkting bekstäfwer vch ord med
ckrrchrne, ,



. fläk, sa att han blir glatt, och således intet 
^ , tecken til! bokstäswsr synes mera. Will 
r man nu läsa ffriften, sa läzger man käppen 

h i cent watten, sa uppswcSa de inflagne bok- 
stäfwerna och bli läsliza; msn de^förinnan 

x bör käppen förwaras för wäta.

Eu hemlig skrift pä en dlasa.

Tag en swin, eller kalfblasaaf lika flor- 
le? med ett glas, som äfwen bör wara sör 
haadrn, och ar sörsccht med ett hal ofwans 
till. Blas upp blasan sa mycket möjligt är, 

? bind den ihopa vf-vankiL, sa alt ingen lust
-i ' kon komma >it, lat dsn torko, och ffrlf ders
) p hwad som helfl med ett bläck, som ar til.

lagadl af limwatten, och lat del korka. Se- 
z d n öppnar man blasan, sa att lntten kan
; komma ut, och att man ma kunna föra bia-

san
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fan uti glaset pä det saktet, att endast blä» , 

ftns öppning siar u;om glasets öppning; 

blas a nyo upp diasaa, fla olja dernti, och 

tillstoppa haier med wax, eller ett annat am- 

ne, sa akt intec ukrinner, och bind till glaset,
p

sa ser man utsnpa ingen flrist, utan blott
k

v'ja; men om man öppnar glaset, kar sakta 

ut blasan, Mc ut oljan och bläser opp den, 

sa kan man läsa sfrifcen.

Att pä ett kort Hiswa ev vagel 
hemligt tillkänna.

Tag en kortlek, lägg korten efter hwars "
p

andra i en wisi ordning, som man alltid 

kan akerfinna. Sedan strifiver man d-rpa 

hivad man will, och blandar korcen ae sin
vi

wän, med hwilken man gjort astal om kor­

rens ordning. p
Att



Att skrifwa riagot hemligt pa ett 
kläde.

Bestryk ett papper wal med talg, kagg 
det pa ett ukspandt kläds, strif med en griffel 
pa papperet. Will man nu läsa d«k, strör 
man kol pa klädet pä den sidan, som legat 
rmot talgen, sa synas bokstafiverna.

En hemlig skrist pa en mennk. 
skas hud.

Tag talg eller en bit ljus, ssrif der- 
med pa huden; flar man nu affa, sot eller 
pulfweriserade kol derpa, sa blir ffriften syn. 
lig. — En besynnerlig sak ar det, om man 
i hemlighet flriswer nogot med urin pa han. 
den, och skrifwer detsamma med bläck pä 
papper, förbränner papperet och strör affan 

pä handen, der man strifwit det samma med
urin,



sein, med föregkswandh att be förbrände 
bskstafwerne äter wisa sig der. A!

P
En hemlig skrift, som blott kan läs ^ 

fas 1 w ätten.
Upplös slunU warttn, ffrif drrmrdpä 

papper, sa -blir inker synligt pa papperet före 
än man lägger det t watten, — Eller: lägg !v 
fmstött victrio! i rent friskt watten,, ssrif 
hwad som helst, dermed med en ny penna, 
ock lac det wal torka; wl8 man rm läsa 
ffnstm, sä tager man watken, fläc deruki ett b 
ksd putswertssr d gallus, blandar det wal P 
Msommans, silar dek ftdan gsnöm ett rent k 
kläds ! stt rent kärl, och drar breflvet d 
Nom wattne!, sa blk skriften fwart^



kAtk göra gamma! urblekt skrift 
äter läslig.

To­

ve Härrill tager man nägo-r fukt,gr, c-um,^ 

-sck icke för starkt ploneradr eller limmavk 
papper, och nytt mcd ä-tika, alun och ssagp 

^»ictrio! wäl tillagadt bläck.

v skrift, som rattvr icke Znsga.
re Man blöter och kokar malört i wattm, 

Ig. -och stsr detta warten biand bläcket. -

sförbränntlia skrift., 

slorp winältika och äzghwkm, 

!tk blanda det tillhopa med silswerLlirk, besiryk 

Zx- papperet tre gånger dermed, !at det ater to-r- 
nk ka och ffrif derpa. Om man ocksä haller 

r°. dek i elden, sörbrinnrr det icke.



24

Tag galläpplen, stöt dem grost, l8t ^ 
dem en dog ligga i bränwin, srdon drstille. ^ 
ra watknek derifran, doppa bomull deruti, 
och brstryk strisken dermed.

Alt aker ulpläna något skriftvit.
Detta ster med citronsaft, spirilub vi- 

vi, eller Lalsmlnuruiicum, ^iumen jslumo- ^ 
sum, destiArradt xer ^lembicuw cZ

ka-
Atl med hela ord skrifwa näg»t 

hemligt.

Detta ster, da man med witza tecken 
betecknar de ord som stola gällo; «Ler ock, sm 
stt man låter de ord gälla, som sölja i en skr 
w!st talrordnuig efter hwarandro, t. ex. hwart kin 
sjunde eller åttonde ord, dock so, att bade klu 
den yttre och den hemliga meningen pas- sal;

sar



2;
t sar til! rontepten, att i icke hemligheten ma 

' märkas,
/

En hwit skrift pn Hwitk papper.

Tag agghwito, blanda dermed gul färg, 
ffrif dermed Hwad som helst, och lat dek 

'' torka; Lfwerstryk sedan papperet ös-serallk 
' med swark färg, och da man will läsa detta, 

sa gnid bokstäfwerna sakta, sa synas de hwis 
ka, sa att man wäl kan läsa dem.

Att utplana bokstaswer.'
k Tag pomerans eller citronsaft, eller m 
!, annan sur och starp saft, fukta papperet och 
i skriften dermed, lat den sa fuktad ligga m 
k limma, och gnid den slutligen med en wak 
e klut, sa förswinner ffriften. — Eller: tag 
r salpeter, Romerff vickriol, wäl kokad terpen, 

C / km, ,
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iln, af hwardera lika mycket, stöt dek M ka 

till pulswer, sikta det wäl och distillera per st, 
Hembicum, fukta en sivamp i ktk dskaf uppr^ bl 

komna wottnet, gnid bokstäfwerna sakta dere xc 
med, och torka dem sedan fullkomligt borrt 
med en annan ren swamp. — Eller r man ^ 

gör sma kulor af lus, salt och swas-vel, och 
gnider bokstäfmerna dermed, sa fräter det st> 

tork dem, sa att icke minsta spar blir qwar. oc 

Men will man ater ffriswa nagct pa sam, be 
ms ställe, sa fuktar man det först med watt st< 

ten, deruti alun blifwit upplöst, sa sprider is> 

bläcket stg icke.
sii

Ek disndnlng till rlkplanandr af t,
skrift.

Tag hw!t alun och rvideoffa, ris bey ^ 

tisihspa med ös-hwiksi, och lät det wäl tor­
ka,



s?

-8k ka. Wil! man nu utplana 
-er stryk den mev en fuktig 
pr" blandningen och bkstryk ssriftkN 

err gar den borr, som om intet warit. 
ert
^ Alt utplana skrift pä p 

,ch Tag Colophsnlum, stöt det smatk 
)rt strö der pa striften; fukta sedan ett k!ä 
ar. och iagg del derpa, pa klädet frisk hästlrack, 
m> berofwanpa en wanlig tegelsten; och lat det 

M sta om winttrn en natt; men om 
ler isran morgonen til! klockan n!o. 

Lalummnlil-K och älumen plum 
i!!era det per ^lembiaum, och bkstr 

med dttta watken, sa gar den ut.

st att uttaga 

r sallad och



Hwitt, mjölk af sikonbkaber, af hwardera D 

mycket som behösmeö, bianda dek tillhopa, 
gör deraf tn deg, kat den korka, sedan rlfiver 

man den äter pa en rifsten med fikonmjölk^ ^ 
låter d-n äter.torka, och da man ftx gan- 

gor förfarit pa detta satt, gör man teras ett 

puifwer och behåller dek. Om man nu nM 
bcrktaga bläckfläckar ur papper, sa lag ett 

fuktadk linkläde, läZg det pa fläckarns eil! 

detz de blifiva fukriga, strö sedan färenämde 

pulfiver drrpa, och lat det sta öfrver natten; 

om morgonen gnider man der lätt med ett 
lorrk linnkläde, sa blir papperet atsr hwikt, 
sa att man kan ssrisma derpa. Men om 

stackarns icke aldekes sorsDunnit, sa uppre­

por man femma förfarande, fa sscla de ful!» 
komligt ga dortp och om papperet blifwik 
jsr lllnnt, sä gör man det tjockare med

WLtW
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a »arm kem, blandadt med litet blyhwitt och

, mjöl.

Ett annat.

. Tag Vicrriol och Salnkter, blonda

k du ibland wakren, ftris dermed pä bokstafiver. 

r na, sa förs-vinna de. — Etter tag 8al si. 

e c»!i och sivafwei, gör deras sma Pjfwor, 

l ^ och gnid dermed bristen, sa gar den ut. 

r
. Pa ett annat sätt.

; Tag alun, sammanstött med saften af

, bittra poMkrsnfer, torka det rvid solen, och 

z Jaid papperet med detta pnlfwer.

Att kära skkkfwa pa en rimms.

Man bör wrka, att inga bokMrvee käe
rss



kos pa sa kork tK, svm ve- satins^e; ket ke 
str ingen konst att striftva räka linker, Kom si 
du nogon göra detta, sa kan han äfwem 
ffufiva alla bokstafwerne, ty de bksta alla- 
af röka linur och halfcirklar,, r; /, »,

r, « aro allL räta lin ier, och r, s, o; a ära: fl 
krokiga; menl as begge äro fommansakte: ^ d
/' ökj. L/A. ch ^ A, or, A, 8. L

h
A l k skr ifw a u t a n p en n a e lie r si i fk^. s

Tog en krycke bok- sök deruli pa sidor-- s
Atr att: sammansätta nagra md, som görsr h
en sulikamlig: menmg, börjande: >rii hög p- ti
sch sarkgarnde till wnisterr wid hwarje kok». k
stas eLer ord fäster man en punkt, sch sorks- § 
frm kjliL man ftamsiögt ssn hela menings, 
Secran- Lftvsrfpndrr mam boken: till sti, mänz, , 
Km, sprut: känner M Mnssiipckek: Dsmem-



kemnaren kan man 

för la nr t af boten»

häl fa och tacks

Att skrlswa utan händer»
Nöden lärrr dem, fom antingen i sodK 

feln, eller genom någon slycka förlorat hana 
Ler och armar, ätt va annat sätt ersätts 

tzenna brist. Härkist bruka somliga soken, 
hwarpa Eardanus berättar exempel. Olaus 

Wormius intygar, atl han s Köpenhamn 

fett en Engelska ssrisiva utan ormar^ da how 

höl! pennan med soten, och ffref sitt namr^ 
tydligt pä papperet. Sadana exempel före» 

komma ofta, och av det genom wanan tcks
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Hältiss fordras, alt mm hos en glas- 
malare läker anstryka elt glas med giaslod, 
hwarpa man sedan kan skrifiva och rika 
hwad man will med e„ god jkorp penna, 

nästan som pä pergament; fedan läker man 

hos en glasmälme smälta eller bränna in 
det, sa blir skriften sittande ganska skön, 
glaset skal! förr smälta eller sönderbrytas, 
än skriften försvinner; hwartm e-d eller 
watten skada? den.

Atk sm natten skrifwa räta rader.
Detta sker, dä man wiker eller falsar 

papperet, och dä man skrlfwer följer dcha 
weck.

Att skiifva med feen, skal, kop­
par, tenn re.

Tag
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Tag hwarfe metall för fig, och fila di» 
ganska fint^ fikta pulftcr gonffa fint, och 
försår pa samma sätt med alla metaller» 
Sedan tager man drk finaste derof med li­
ket salt, lZZzer dri pa en rlssten, och riswcs 
bet fint med Zummiwatten. Under brukans 
det, tempererar man dek med gummiwakten, 
och da det torkat, poleras skriften. Sa kan 
man ock strifVa med guld och filfrver.

Akt skriswa pa es sten.
Detta bör ske med gallan af en bock» 

Sedan m-m lagt stenen i ättika, wisar Kg 
skriften fasom wore den inristad»

Att skrifwa s« stt man icke kan lM 
fa del utom en käpp.

TcZ en fyrkantig kapp, sm hwilkerr
ttt

ss''
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«tt papper är wrckkadt, och jkrif derpa; ka§ 
sedan bort papperet, sa kan gen läsa det, 
om icke man har en fädan käpp dcrlli'1. Dy­
lika ffnfätt woro mycket brukliga hos de 
gamle; de kallade sadane käppar Scytales 
(se (korn. k^ulsn. L. Z )

Ett hemligt sätt att skriswa allt 
med syra bokiläswcr.

Man kan härtill wälja, efter behag, 
fyra bokstäswcr af det wanllga alfabetet, 
vck dercf göra ett alfabet, hwarmed mcin 
kan skriswa akkt. T. ep. Man wöljer bok. 
siäfwerna lr, c, cl, sa kunde man af 
Les;a syra bcksiafiver göra följande Alphabet:
^ L i o v 6 o v ? 6 kk rr 4 xi x
c cl b s ccl clcl s6 clc clb c b cs ba bn

k(^K8DV/X V L 
ce sb »e bb ss cca clclcl bbk sss

Wille
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Wille man nu förmedelst detta Alfa­

bet strisiva: Jag har stlt dek, sa jkulle 
Lek heta:

bciib, eiscao, bbässon, säst»?.

Att länge bldehälla en skrifkafla
i godt stand.

Man la^cr göra sig en striflasia asajne- 
hud, sa bibehåller hon sig länge i godt 
siand, och blir tjockare, om man ofta tor. 
kar henne och gnider h:nne med pionsten. 
Detta pulsiver angriper mindre, om stenen 
förut bliswit bränd i ugn.

Skriftaflor.
Drsia möste behandlas ester sin grund; 

i bk som hafwa en oljegrund, kunna wäl ssr» 
draga wakten; men de som hafwa «n wak»

<en.
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rsngrund, bli derlgenom upplösta och obruk. 
bara«

Atk om natten utan ljus läsa skrift-

Om man har en konkovspegel, kan 
man läkt werkställa detta, allenast man fö« 
rer brännpunkten foan den ena raden till 
den andra, eller rätrare, förer raderne i 
brännpunkten.

En skrift, som icke kan lasas Utan 
emot ljuser.

Man tager blyhwitt, och blandar det 
med slemmet af Gummi Dragant, och skrifwer 
Lermed pa papper sa kan man icke förr läsa 
de ffcifna bokstäfwerna, än man haller skrise 
len emot ljuset.

All



37

Att pa afstand läsa en skrift.

Man skrifwer med bokstaswerna bak. 
långes, eller frän höger til! wenster, pä en 
spegel. Da nu spegeln ar öfwrrffliswrn, ja 
wander man honom sa länge tills återskenet 
faller pa dek stället man önAak; sedan tager 
man en stor lins och ställer den sa, att hela 
reflexionen uppfaikas af densamma, sä kan 
man wisa skriften öfwer en gata, och ännu 
längre genom ett fönster i en kammare, sa 
akt den tydligerr kan läsas pä »äggen, och 
sadane bskstäfwer synas afwrn större och 
brokiga. Det samma kan man göra med 
ett portratt pä en spegel, som är tecknade 
efter diametern, och wisas pa afständ. Det­
ta skulle med förundrar» kunna brukas att 
rä-.nzn>, Babyloniske Konungen Belsa.
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Ms gästbud, der en hand ssrrf Menr Mr» d, 
«« Tekel Upharstn. l«i

^ s«
Swan skrift pä ett glarr silfwer. n 
blad, som synes sa ofta man will. s,

Man tager silfwer, som icke anlöper i »
elden, och läeer as en guldsmed göra etk 
silftverkvd, som till färgen liknar silfwer, 
men anlöper och blir sivart i elden. Af 
silfrek later man sia runda stycken, som rike. 
dalersstycken, och med loder inlodda witza 
bokstLfwer eller ord. Som nu silsrer och 
lodet har lika sarg, fä kon man icke fe 
bristen; men fa snart man lägger pennin» 
gen pä glödande kol, sä anlöper lodet sivart, 
och silftet sörblifwer hwltk. Deras upp, 
kommer en svart skrift, som blir smartare ^ 

ju längre man iäter ben ligga pa glöden;

dock





Innehäl l.
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En uppräckt ökt sörfärdlga strisker, som 
pä wisi tid förswinna ur Papperet Z» 

Huru man stall förfärdiga en stcift, ,
hwaraf Papperet uppfräkes , 4.

Bokjräswer, som snart sörswinua » 5.
Pa ett annat sätt , , — i
Elt Bläck, som förswinner pa fyratio 

dagar , , 7»
Ett Bläck, som förswinner pa ftx dagar —- 
Bläck pa pergament, som blir sittande 

till desi man ofrorkar del , —
Bläck, som endast warar 24 timmar 8»
Ett Bläck, som larer utplana sig pä 

hwad satt som hckst , - —
Akt tillreda ett bläck, som blott en mä.

nad synes swart - . 9.
En osynlig strift, som man kan göra synlig —
Ett bläck till linirring, som sedan kan 

utplanas » «
Att göra bokstäfwer, som icke ärv synliga 
Att tillreda ett wakcen, som ukpianar 

det andra bläcket, och gör det första 
äter synligt . .

Att fullkomligt utplana en strift ur pap.
peret . .

Att strifwa en hemlig strist -

is» 
r i»

!». 1
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Ett konstigt matten lill förfärdigande 
of en förborgad skrift «

En hmik skrift, som man icke kan se el» 
ler läsa pa hwitl Papper, förrän- 
man dragit beu genom ett rent watten 

Ert annat . »
Att skriswa pa smart, sa att bokstafiver.

na bli h-vita och botten smart 
En förborgad stritt t ett Ägg »
Akt förborga en skrift pa cn kapp 
En hemlig skrift pa en biasa - 
Att pa ekk kork gifwa en nagot hem- 

ligr tillkänna > -
Att ffrifma nagot h-mligt pa etk ktäde 
En hemtig skrift pä en menriijkoö hud 
En hemlig skrift, som blott kon »asas 

i matten . «
En skrift, som icke lött kan »tradderas 
En skrift, som råttor icke gnaga »
En osörbrännetig skrist »
Att -öra gammal urblekt skrift äter läslig 
Akt äter utplana nägot skrisivit » 
Att med hela ord skrisiva 
En hwit skrift pä hwitt 
Att utplana bolstaswer .
En blandning till utplanande 
Akt utplana brist
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A't ffrif-va utan penna ci!er stift - zo.
Lt! st'ri'wa utan händer » —
Att striswa allehanda saker pa ekt ZlaS z i.
Att vm natten slusma räta rader . 32»
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Att strifiva pa en sten - zz.-
Att strifwa, sa att man icke kan läsa 

det utsm en käpp -
Ekt hemligt satt att strifwa a8k med 

fyra Bokstafwer » 34.
Att länge bibehaLa en skriscafla i gsdr 

ständ » » - z?---
Ekriftastor »- - —"
Att cm natten utan ljus läsa skrift 36» 
En strift, som icke kan läsos umn emot 

ljuset -- - s
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